
Av. Colombo, 5.790 / P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011 4233 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

EDITAL N.º 174/2017-PRH 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais nos 307/2013-PRH, 245/2016-PRH, 
43/2017-PRH e 105/2017-PRH, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICA 
A desistência de candidatos convocados para atuarem em função 

Técnico-Universitária conforme abaixo. 
 
Edital de Abertura n.º 307/2013-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Gláucia Mayra de Freitas Fonoaudiólogo 166/2017-PRH 

 
Edital de Abertura n.º 245/2016-PRH 

Candidato(a) Função 
Edital de 

Convocação 

Silvangela Wielewski 
Médico - Ginecologia 
e Obstetrícia 166/2017-PRH 

 
Edital de Abertura n.º 43/2017-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Zenilton Costa Auxiliar Operacional 
(Apoio Administrativo) 

166/2017-PRH 

Lenita Zayatz Auxiliar Operacional 
(Apoio Administrativo) 

171/2017-PRH 

Vilson Ricardo Lemos  
Auxiliar Operacional 
(Limpeza) 166/2017-PRH 

 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Edital nº 174/2017-PRH - fl. 2 
  

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br - www.uem.br/concurso 

 
 
 

A exclusão, por não atender ao disposto no edital de convocação 
para atuar em função Técnico-Universitária conforme abaixo. 
 
Edital de Abertura n.º 105/2017-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Marcos Vieira Brandão Auxiliar Operacional 
(Limpeza) Goioerê 

166/2017-PRH 

 
 
 
 

Maringá, 14 de novembro de 2017. 
 
 
 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 


